
Informacja z działalności WRDS w Kielcach w 2020 roku 

 

Przewodnictwo Rady 

 

 do 20 czerwca 2020 r. – strona rządowa, Wojewoda Świętokrzyski, Pan Zbigniew Koniusz; 

 

 od 21 czerwca 2020 r. – strona samorządowa, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,  

Pan Andrzej Bętkowski 

 

 

W 2020 roku odbyły się 3 posiedzenia plenarne: 

 

22.01.2020 r. 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach zaprosiła na spotkanie przedstawicieli PKP 

S.A., PKP PLK S.A. i władze miasta. Spotkanie poświęcone było budowie parkingu nad torami 

kolejowymi przy dworcu PKP w Kielcach. 

Podczas posiedzenia strony podjęły ustalenia dot. dalszego sposobu procedowania porozumienia 

w ww. sprawie. 

 

26.05.2020 r. 

 

Strona pracodawców i strona pracowników pozytywnie zaopiniowały projekt Świętokrzyskiego 

Planu Działań na Recz Zatrudnienia na rok 2020. 

Strony i organizacje przedstawiły swoje uwagi dot. funkcjonowania rozwiązań mających 

przeciwdziałać skutkom pandemii. Zaprezentowane opinie zostały przesłane w formie 

wystąpienia do Przewodniczącego RDS. 

Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan przedstawił apel dotyczący 

uproszczenia prawa służącego ratowaniu przedsiębiorstw i miejsc pracy. 

Rada podjęła dyskusję w sprawie wygaszenia konfliktu pomiędzy Dyrekcją Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, a regionalnymi Zakładowymi 

Organizacjami Związkowymi Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek  

i Położnych, związanego ze zwolnieniem Przewodniczącej OZZPiP tej placówki.  

 

16.09.2020 r. 

 

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Kielcach przeprowadziła dyskusję na temat wpływu 

rynku mocy na sektor hutniczy i przemysł energochłonny. W spotkaniu udział wziął pan Szymon 

Czechowski, Dyrektor prawny Compliance i Relacji Zewnętrznych CELSA Huta Ostrowiec, 

który przedstawił sytuację przemysłu stalowego, a także wyzwania kosztowe dla sektora 

hutniczego. 

W wyniku debaty WRDS jednomyślnie wyraziła wspólne stanowisko, w którym m.in. apeluje  

o pogłębienie dialogu Rządu RP z przemysłem energochłonnym na rzecz ograniczenia kosztów 

nakładanych na polskich przedsiębiorców. 

 



Rada pozytywnie zaopiniowała projekt Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+. 

 

W 2020 roku odbyły się 4 posiedzenia Prezydium Rady: 03.03.2020 r., 15.05.2020 r., 

27.08.2020 r., 3.122.2020 r. 

 

Spotkania głównie poświęcone były wskazaniu kierunków prac Rady, diagnozowaniu 

najważniejszych i najpilniejszych problemów oraz ustalaniu terminów posiedzeń plenarnych. 

 

Stanowiska/opinie podjęte i wyrażone przez WRDS 

 

1. Opinie: 

 Opinia nr 8/2020 strony pracodawców i strony pracowników Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Kielcach z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie projektu Świętokrzyskiego Planu 

Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2020. 

 Opinia nr 9/2020 strony pracodawców i strony pracowników Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Kielcach z dnia 16 września 2020 r. w sprawie projektu Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+. 

 

2. Stanowiska: 

 Stanowisko Nr 17/2020 z dnia 22 kwietnia 2020 r. strony pracodawców i strony 

pracowników Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach w sprawie podjęcia 

działań mających na celu pomoc przedsiębiorcom i pracodawcom, pozwalającą  

na zachowanie przez nich płynności finansowej oraz utrzymanie miejsc pracy i zatrudnienia. 

 Stanowisko Nr 18/2020 z dnia 10 czerwca 2020 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

w Kielcach dot. zwolnienia ze świadczenia pracy młodocianych pracowników zatrudnionych 

na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego w szkołach branżowych  

I stopnia. 

 Stanowisko Nr 19/2020 z dnia 16 września 2020 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Kielcach w sprawie sytuacji przemysłu hutniczego w obliczu zmian 

regulacyjnych oraz problemów gospodarczych spowodowanych kryzysem epidemicznym. 

 

Zespoły problemowe 

 

Zespół ds. szkolnictwa (2 spotkania) 

 

13.02.2020r. 

Na spotkaniu został omówiony aktualny stan budowy oraz planowany zakres działalności  

CK Technik Centrum Kształcenia Zawodowego. W spotkaniu udział wziął Pan Dominik Kraska, 

dyrektor CK Technik Centrum Kształcenia Zawodowego w Kielcach, który przedstawił stan 

realizacji i planowany zakres działalności ośrodka.  

Pani Anna Kaczor, Dyrektor Biura ŚZPP Lewiatan przybliżyła przedsięwzięcie  

pn. „ABC Ekonomii – pilotażowy projekt edukacji z zakresu ekonomii i finansów 

najmłodszych”, skierowany do szkół podstawowych. 

 

 



02.06.2020r. 

 

Podczas posiedzenia Zespół dyskutował nt. realizacji zajęć praktycznych w ramach 

przygotowania zawodowego w szkołach branżowych I stopnia, w związku z pandemią  

Covid – 19. 

Zespół przygotował rekomendacje w sprawie przywrócenia możliwości realizacji zajęć 

praktycznych - w ramach przygotowania zawodowego - dla uczniów szkół branżowych  

I stopnia, które zostały przekazane Przewodniczącemu WRDS w Kielcach wraz z wnioskiem  

o zajęcie przez Radę stanowiska w przedmiotowej sprawie. 


